CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM A REALIZAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DO GRAMADO

SINTÉTICO DA QUADRA DO SOCIETY LOCALIZADA NA PRAÇA JOÃO

BAPTISTA CASAGRANDE, SITUADA NA AVENIDA PRINCIPAL (RUA K)

NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA, NESTE MUNICÍPIO.

Justificativa

Esta solicitação visa atender aos anseios da comunidade local, que utiliza frequentemente a quadra

Society da Praça João Baptista Casagrande para práticas esportivas, lazer e atividades recreativas. O

gramado sintético atualmente se encontra em estado de desgaste avançado, com falhas, desníveis e

perda da camada protetora, o que compromete a segurança dos usuários e a qualidade das atividades

desenvolvidas no local.

A troca do gramado contribuirá significativamente para a revitalização da área esportiva da praça,

promovendo a inclusão social, a saúde e o bem-estar da população, especialmente de crianças e jovens.

Trata-se de uma demanda legítima da comunidade, que merece atenção do Poder Executivo.

Diante disso, solicitamos que seja incluída no planejamento municipal a devida substituição do referido

gramado sintético, a fim de garantir condições adequadas de uso e preservar esse importante espaço

público.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 28 de agosto de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003200310035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTO DA QUADRA SOCIETY LOCALIZADA NA PRAÇA JOÃO BAPTISTA

CASAGRANDE.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003200310035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-08-28T14:07:24-0300